AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PRITARIMO VŠĮ  INOVACIJŲ AGENTŪROS TEIKIAMO PROJEKTO „INKUBAVIMO, KONSULTAVIMO, MENTORYSTĖS IR TINKLAVEIKOS PROGRAMŲ VYSTYMAS SKATINANT PRADEDANČIŲJŲ SVV SUBJEKTŲ KŪRIMĄSI IR AUGIMĄ  REGIONUOSE“ ĮGYVENDINIMUI IR FINANSAVIMUI


1. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 
Pagal 2021-2027 m. ES finansavimo priemonę „Skatinti verslumą ir kurti paskatas verslo augimui“ paskelbtą Kvietimą „Verslo pradžia“, priemonė „Skatinti pradedančių SVV subjektų kūrimąsi, augimą ir plėtrą“ Projekto vykdytojas VšĮ Inovacijų agentūra kviečia Panevėžio miesto savivaldybės administraciją tapti Projekto partnere, taip pat kviečiamos ir kitos savivaldybes (šiuo metu kviečiama 15 savivaldybių). Projektas finansuojamas iš ES investicijų fondų lėšų ir ne mažiau kaip 15 proc. turi prisidėti kiekvienas partneris nuosavomis lėšomis.
[bookmark: _GoBack]Planuojama įgyvendinti 36 mėn. truksiantį projektą “Inkubavimo, konsultavimo, mentorystės ir tinklaveikos programų vystymas, skatinant pradedančiųjų SVV subjektų kūrimąsi ir augimą regionuose”, kurio metu nauji verslai galės pasisemti patirties iš savo srities profesionalų-mentorių, pasitikrinti savo turimos verslo idėjos potencialą, išsigryninti verslo modelį, dalyvaujant programose, naudojantis skaitmeninėmis platformomis, sėkmingai megzti verslo partnerystes tvaresniam verslo augimui. Vis dar didelė dalis šių paslaugų teikiama Sostinės regione, todėl siekiant sumažinti verslo pradžioje kylančius iššūkius ir padidinti verslų išgyvenamumo galimybes, šio projekto veiklos nukreiptos į regionų verslus, užtikrinant tokių paslaugų plėtrą regionuose. Projekto veiklos atitiks horizontaliesiems principams: darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą; lygių galimybių, įskaitant prieinamumo visiems užtikrinimą. 
 Projekte numatomos 4 poveiklės: 1. Mentorystės programa; 2. Ekspertinės konsultacijos; 3. Verslo partnerysčių skatinimas ir 4. Inkubavimo programa.
Projekto tikslinė grupė: labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, verslininkai, išskyrus startuolius (pagal LR Smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo 2 str. 21 d.), veikiantys ne ilgiau kaip 3 metus.
Pareiškėjas - VšĮ Inovacijų agentūra. Partneriai - Savivaldybių administracijos. Partneriai prisidės prie programos veiklų viešinimo, informacijos tiksliniams klientams apie projekto veiklas suteikimo, tinklaveikos renginių organizavimo ir kitų projekte veiklų įgyvendinimo. Partneriai įsipareigoja suteikti projekte numatytoms veikloms tinkamas patalpas (pagal iš anksto suderintą veiklų grafiką) ir paskirti atsakingą už projektą asmenį.
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai: 
Savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte partnerio teisėmis pritarė Investicijų projektų atrankos grupė 2023 m. spalio 30 d. protokolu Nr. IP-02. 
Šiuo projektu siekiama prisidėti prie aukščiau įvardintų problemų mažinimo, užtikrinant individualizuotą pagalbą verslo pradžioje, teikiant verslo idėjos išgryninimo konsultacijas, padedant pasirengti rinkodaros ir pardavimų strategijas, sudaryti galimybes išsikelti pamatuojamus verslo vystymo tikslus ir tų tikslų įgyvendinimui pasitelkti verslo atstovus-mentorius bei didinant tinklaveikos galimybes, sėkmingą partnerysčių mezgimą.

3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:  
 Bendra projekto vertė – 900 000 EUR. Projekto finansavimo šaltiniai: 85 proc. ES investicijų fondų lėšos – apie 700 000 Eur ir ne mažiau kaip 15 proc. visų partnerių (savivaldybių) prisidėjimas nuosavomis lėšomis – apie 180 000 Eur. Panevėžio miesto savivaldybei projekto įgyvendinimo laikotarpiu (3m.) tai sudarytų 12 000 Eur.

4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 
Savivaldybės, kaip partnerio, prisidėjimas nuosavomis lėšomis sudarytų 12 000 Eur (4 000 Eur metams).
		
5.Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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